۴۴. طبری، احمد بن عبدالله، *الریاض النضرة فی مناقب العشرة*، ج ۲، تصحیح: سید محمد بدرالدین النعسانی الحلبي، الطبعة الاولى، مصر، [بی تا]، [بی تا].
۴۵. طبری، محمد بن جریر، *تاریخ الامم و الملوك*، ج ۳ و ۴، القاهرة، مطبعة الاستقامة، ۱۹۳۹م/۱۳۵۸ق.
۴۶. طبری، محمد بن جریر، *جامع البیان فی تفسیر القرآن*، ج ۱، مقدمه: الشیخ جلیل المیس، بیروت، دارالفکر، ۱۴۲۰ق.
۴۷. طوسی، ابو جعفر محمد بن حسن، *تلخیص الشافی*، ج ۲، تعلیق: سید حسین بحر العلوم، چ اول، [بی جا]، مؤسسة انتشارات المحبین، [بی تا].
۴۸. طوسی، خواجه نصیرالدین، *تجرید الاعتقاد در کشف المراد*، تحقیق: حسن حسن زاده آملی، [بی جا]، [بی تا].
۴۹. قندوزی، سلیمان بن ابراهیم حنفی، *ینایع المودة*، قم، مكتبة المحمدی، ۱۳۸۵ق.
۵۰. مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، *مروج الذهب و معادن الجوهر*، ج ۲، تحقیق: محمد محیی الدین عبدالحمید، الطبعة الرابعة، مصر، المكتبة التجارية الكبرى، ۱۹۶۴م/۱۳۸۴ق.
۵۱. مسلم، *صحیح المسلم*، ج ۳، بیروت، داراحیاء التراث العربی، بی تا.
۵۲. مفید، محمد بن نعمان، *الارشاد فی معرفة حجج الله علی العباد*، ج ۱، تحقیق: مؤسسة آل البيت علیهم السلام لاحیاء التراث، چ اول، قم، المؤتمر العالمی لالفیة الشیخ المفید، ۱۴۱۳ق.
۵۳.